
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 21/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 795
 
Legge regionale n. 46 del 30 dicembre 2013 - U.P.B. 02.01 capitoli di spesa 1141058 - 1141059 -
1141060 - 1181025 - Autorizzazione all’utilizzo di detti capitoli al Dirigente del Servizio Competitività dei
Sistemi Produttivi.
 
 
L’Assessore allo Sviluppo Economico, avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio competente e confermata dal Dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori,
riferisce quanto segue:
 
La modifica organizzativa dell’Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione
ratificata con DPGR n. 612/2013 ha comportato la cessazione e l’istituzione di nuovi Uffici e Servizi con
conseguente spostamento di funzioni e competenze.
La Legge regionale n. 46 del 30 dicembre 2013 “Disposizioni per la formazione di bilancio di previsione
2014 e bilancio pluriennale 2014/2016 della Regione Puglia” ha assegnato alla U.P.B. 02.01, tra gli altri,
i capitoli di spesa nn. 1141058, 1141059, 1141060 e 1081025 su cui, tuttavia, risultano già assunti
impegni di spesa in massima parte per il finanziamento di progetti rientranti in massima parte nell’attuale
competenza del Servizio Competitività titolare della U.P.B. 02.03.
Nelle more di una variazione di bilancio da porsi in essere presumibilmente in occasione
dell’approvazione della Legge di assestamento occorre autorizzare il Dirigente del Servizio Competitività
ad operare sui predetti capitoli al fine di consentirgli, nell’immediato, di dar corso ai pagamenti sugli
impegni già assunti con riferimento ai progetti di rispettiva competenza.
 
Copertura Finanziaria di cui L.R. N. 28/2001 successive modifiche integrazioni.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 4,
comma 4, lettera K) della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento del Dirigente di Ufficio e del Dirigente del
Servizio Attività Economiche e Consumatori, che ne attestano la conformità alla vigente legislazione;
 

1



A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
 
- di autorizzare il Dirigente del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi all’utilizzo immediato dei
seguenti capitoli di spesa del bilancio 2014 per l’effettuazione dei pagamenti sugli impegni assunti con
riferimento ai progetti già di competenza dell’Ufficio Infrastrutture Aree Industriali e Aree Produttive
previsto dall’organizzazione previgente alle modifiche organizzative intervenute:
- n. 1141058 “Intesa istituzionale di programma Stato-Regione Puglia. Accordo di programma quadro -
sviluppo locale. Atto integrativo 2. Spese finanziate dalla Delibera CIPE n. 20/04 - Servizio Energia, Reti
e Infrastrutture Materiali per lo Sviluppo”;
- n. 1141059 “Intesa istituzionale di programma Stato Regione Puglia. Accordo di programma quadro
sviluppo locale. Spese finanziate dalla Delibera CIPE n. 20/2004 - Servizio Energia,, Reti e Infrastrutture
Materiali per lo Sviluppo”;
- n. 1141060 “Intesa istituzionale di programma Stato Regione Puglia. Accordo di programma quadro
sviluppo locale. IV atto integrativo. Entrate dallo Stato per assegnazioni di cui alla Delibera CIPE n.
3/2006 - Servizio Energia, Reti e Infrastrutture Materiali per lo Sviluppo”;
- n. 1081025 “Spese per progetti infrastrutturali destinati alle aree depresse. (D.L. 344/96 - Delibera
CIPE 18/12/96);
 
- di precisare che, a seguito della futura variazione di assestamento in occasione della quale i predetti
capitoli saranno collocati all’interno della U.P.B. 02.03, sarà comunque necessaria analoga
autorizzazione da parte del Dirigente titolare di detta U.P.B. nei confronti del Dirigente titolare della
U.P.B. 02.01 al fine di consentire a quest’ultimo di effettuare i pagamenti sul capitolo 1141060 che
finanzia promiscuamente progetti facenti capo ai due diversi Servizi;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


